
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

 
1 

 

 

*MC05X02UIIW0*                                                     
 
 

 

 

 MĚSTSKÁ  ČÁST PRAHA 5  

  Bc.  LUKÁŠ HEROLD  

         STAROSTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č.j. Vyřizuje / linka Datum 

      MC05 217804/2025 Dubinová Dobromila Bc. /Odbor 

kancelář starosty/ 257000959 

30.4.2025 

 
Sdělení odkazu na zveřejněnou informaci podle § 2 a § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5 – Úřad MČ Praha 5, obdržel dne 29.4.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 

kterou eviduje pod č. j. MC05 217804/2025, ve znění:  

  
„plné moci či jiného zmocnění či jiného vnitřního předpisu či pověření orgánu městské části, na základě 

kterého byl pan místostarosta JUDr. Petr Lachnit zmocněn či oprávněn udělit Ing. arch. Lukáši Vackovi, 

Ph.D. jako vedoucímu Odboru územního rozvoje MČ Praha 5 dne 19. 12. 2024 generální plnou moc 

k zastupování ve všech řízeních týkajících se umisťování a povolování staveb včetně podávání opravných 

prostředků“ 

 

Dle ust. § 2 InfZ povinný subjekt poskytuje informaci a dle stn. § 6 odst. 1 InfZ pokud žádost směřuje 

k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však ve lhůtě do 7 dnů, 

místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, 

zejména odkazem na internetovou stránku, kde se informace nachází.  

 

Dle ustanovení čl. 41 odst. 1 písm. d) ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU Úřadu městské části Praha 5, 

schváleného usnesením Rady městské části Praha 5 č. 26/765/2024 ze dne 08.07.2024 a účinného od 

10.07.2024, zastupuje Odbor územního rozvoje ÚMČ Praha 5 městskou část jako účastníka územních 

řízení ve smyslu stavebního zákona a příslušných ustanovení zákona o hl. m. Praze. 

 

K výkonu této povinnosti zastupování městské části v příslušných řízeních tak vedoucí tohoto odboru 

disponuje generální procesní plnou mocí. Tuto plnou moc vydávává starosta, potažmo místostarosta, na 

základě své funkce přímo ze zákona, tj. bez potřeby jakéhokoli dalšího zmocnění či usnesení orgánu. 

Povinný subjekt upozorňuje, že se jedná o procesní plnou moc, nikoliv hmotněprávní plnou moc. 

K udělení hmotněprávní plné moci by starosta, resp. místostarosta, potřeboval její schválení orgánem, 

který je oprávněn rozhodnout o konkrétním hmotněprávním jednání městské části, tedy nejčastěji rady 

městské části či zastupitelstva městské části. Procesní plnou moc k zastupování městské části v řízeních, 

kde se autoritativně rozhoduje o právech a povinnostech městské části jako účastníka takového řízení, 

uděluje starosta, resp. místostarosta, přímo na základě zákona.   

 

 

 

 

 

 



Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
 

2 

 
 

 

Vámi požadovaná informace je zveřejněna na webových stránkách MČ Praha 5 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/ 

pod bodem 3. Organizační struktura 

 
Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-

c-106-1999-sb/ 

 

 
 

 

Bc. Lukáš Herold 

starosta MČ Praha 5 

  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

